

**Protokół Nr XLI/13**  
**z XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2013 roku,**  
**która odbyła się w sali konferencyjnej w siedzibie Centrum Aktywizacji Osób**  
**Niepelnosprawnych przy ul. Grunwaldzkiej nr 1 w Tczewie.**

**I. 1. Rozpoczęcie sesji godz. 15:05**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody otworzył XLI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich obecnych.

**II. 2. Stwierdzenie ważności obrad.**

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu, a lista obecności zaproszonych gości załącznik Nr 2. Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad.

**I. 3. Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie ważności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.
5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 26 listopada do 20 grudnia 2013 r.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Członka Zarządu Powiatu Tczewskiego na temat prywatyzacji Spółki Szpitale Tczewskie S.A.
3. Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2013 rok.
4. Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji Stałych za 2013 rok.
5. Interpelacje, wnioski i zapytania.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej przy Pl. Gen. Hallera 6 w Tczewie,  
(druk Nr 83/13)
- 2) ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym,  
(druk Nr 84/13)
- 3) w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok,  
(druk Nr 85/13)



- 4) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku,  
(druk Nr 86/13)
- 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok,  
(druk Nr 87 /13)  
zmieniającej uchwałę Nr XXIX/178/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego,  
(druk Nr 88/13)
- 6) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014 - 2023,  
(druk Nr 89/13)
- 7) uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2014 rok,  
(druk Nr 90/13)
- 8) zmiany uchwały Nr XXXVI/237/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu,  
(druk Nr 91/13)
- 9) ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013.  
(druk Nr 92/13)

**IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania.**

**V. Sprawy różne.**

**VI. Zakończenie obrad.**

**Starosta Tczewski Józef Puczyński** poinformował Radnych, iż w związku z organizacją jednej sesji w miesiącu grudniu, do przedłożonych wcześniej projektów uchwał budżetowych przygotowano autopoprawki, które to pozwolą nam na zamknięcie bieżącego roku. W związku z powyższym Starosta poprosił Radę o przyjęcie ich przy podejmowaniu uchwały, których one dotyczą.

**I. 4. Przyjęcie protokołu z XL Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

*W związku z brakiem uwag do protokołu Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał go pod głosowanie.*

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecny: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodniczący stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie.*

**I. 5. Informacja z realizacji interpelacji i wniosków zgłoszonych przez radnych w okresie od 26 listopada do 20 grudnia 2013 r.**



Informacja stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

**Radna Barbara Matysiak złożyła zapytanie**, czy w związku ze skierowaniem pisma odnośnie budowy chodnika w miejscowości Bałdowo do Prezydenta Miasta Tczewa, uzyskano już jakąś odpowiedź w tym temacie.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody** poinformował, iż oczekujemy na pismo zwrotne zawierające stanowisko Pana Prezydenta w przedmiotowej sprawie.

## **II. Sprawozdania i informacje:**

**II. 1** Starosta Tczewski – Józef Puczyński złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego oraz działalności międzysesyjnej Starosty oraz Wicestarosty.

Sprawozdania stanowią załączniki Nr 4 i 5 do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem pytań do sprawozdania Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**II. 2** Informacja Członka Zarządu Powiatu Tczewskiego na temat prywatyzacji Spółki Szpitale Tczewskie S.A.

Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

### **Pytania do informacji:**

Przewodniczący Komisji, Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski:  
Miałby jedno pytanie, ponieważ zostało wymienione, że zainteresowanych było 11 podmiotów, a chciałbym się dowiedzieć ile z nich to osoby fizyczne, a ile w tym było jednostek prawnych.

Członek Zarządu Powiatu Tczewskiego – Stanisław Ackreman:

Jeśli chodzi o te podmioty to Pan Prezes nie podał nam dokładnie jakie były to podmioty, tylko, że było ich 11. Podejrzewamy, że są w niej i osoby prawne i fizyczne, sądzę, że wkrótce podadzą nam tą informację.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody** poinformował, iż odpowiedź na to pytanie zostanie udzielona na kolejnej sesji.

W związku z brakiem dalszych pytań do przedstawionej informacji, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

**II. 3** Przyjęcie sprawozdania Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2013 rok.

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

W związku z faktem przekazania sprawozdania Komisji Rewizyjnej wszystkim radnym wraz z materiałami sesyjnymi Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody zaproponował, aby przyjąć je bez omawiania.



W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecny: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

***Przewodniczący stwierdził, iż sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2013 rok, zostało przyjęte jednogłośnie.***

**II. 4** Przyjęcie sprawozdań z prac Komisji Stałych za 2013 rok.  
Sprawozdania stanowią załączniki nr 8,9,10 i 11 do niniejszego protokołu.

W związku z przekazaniem sprawozdań Komisji Stałych wszystkim radnym wraz z materiałami sesyjnymi, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Odyła zaproponował, aby przyjąć je bez omawiania.

W związku z brakiem uwag i pytań, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie przyjęcie wszystkich sprawozdań Komisji Stałych.

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecny: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

***Przewodniczący stwierdził, iż sprawozdania z prac Komisji Stałych za 2013 rok zostały przyjęte jednogłośnie.***

**II. 5** Interpelacje, wnioski, zapytania.

**Interpelacje:**

**Radny Marek Modrzejewski** złożył interpelację w sprawie działań realizowanych przez Powiatowy Zarząd Dróg na Nizinie Walichnowskiej odnośnie ograniczenia wycinki drzew przy drogach powiatowych, ograniczając się tylko do usunięcia tylko tych, które stwarzają bezpośrednie zagrożenie, zwracając szczególną uwagę, by zachować niezwykle rzadkie okazy drzew owocowych, a które są unikalnym dziedzictwem naszego regionu oraz czy zachowane zostały wszelkie przesłanki prawne do ich usunięcia.

**Radny Andrzej Semborowski** złożył interpelacje w imieniu mieszkańców w sprawie zmiany harmonogramu remontów dróg na rok 2014 wykonywanych na zimno, poprzez umieszczenie



we wspomnianym planie remontu drogi Nr 2803 o długości 5 712 m, Szpęgawa – Malenin. Do interpelacji radny dołączył również petycję z podpisami mieszkańców tego rejonu.

#### **Wnioski:**

**Radny Marek Trzeciński** złożył wniosek z prośbą o przygotowanie wykazu aktualnego stanu dróg już po przeprowadzonych częściowych remontach w naszym powiecie. Nawiązując również do ostrej odpowiedzi, którą to otrzymaliśmy z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Gdańsku, radny poprosił o wyjaśnienie, dlaczego w taki sposób sformułowano odpowiedź.

### **III. Podjęcie uchwał:**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody: Proszę przewodniczących komisji o przedstawienie opinii do wszystkich projektów uchwał oraz autopoprawek ujętych w dzisiejszym porządku obrad ze szczególnym uwzględnieniem projektu uchwały w sprawie budżetu na 2014 rok.

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów – Marek Trzeciński** poinformował, iż komisja bardzo szczegółowo omówiła wszystkie projekty przedłożonych uchwał, ze szczególnym naciskiem i uwzględnieniem uchwał budżetowych. Przewodniczący przekazał, iż po otrzymaniu wszelkich wyjaśnień od Pana Skarbnika uchwały zostały przyjęte jednogłośnie, jedyne uwagi jakie komisja będzie chciała wnieść dotyczą uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy rady, a które to zostaną przedstawione przez Komisję Gospodarki. Do nowego budżetu na 2014 rok komisja nie wniosła uwag, analizy dokonano na dwóch posiedzeniach komisji, zarówno pod względem przychodów, rozchodów oraz problemów ze sprzedażą nieruchomości należących do powiatu. Członkowie mieli drobne zastrzeżenia do jego zapisów, ale przyjęto bez uwag. Równie szczegółowo komisja omówiła wieloletnią prognozę finansową oraz wydatki niewygasające i przechodzące na kolejny rok budżetowy.

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska – Marek Modrzejewski**, poinformował, iż komisja zapoznała się i omówiła wszystkie projekty przedłożonych uchwał. Szczegółowo komisja pochyliła się nad projektem w sprawie projektu wyrażającego zgodę na zawarcie umowy najmu części nieruchomości położonej przypl. Hallera, projektem w sprawie usuwania pojazdów z dróg i przechowywania ich na parkingu strzeżonym. Uchwały te zostały przyjęte bez uwag. Komisja dokonała analizy uchwał budżetowych, które to zostały przyjęte większością głosów. Pewne uwagi członków komisji do budżetu na rok 2014 zostały przekazane, ale nie jako zmiany bieżącego projektu, lecz jako propozycji do ich wprowadzenia w przyszłym roku. Kolejnym projektem, który komisja omówiła i do którego chciałaby wnieść drobne uwagi jest plan pracy Rady na rok 2014. Do pozostałych projektów komisja uwag nie wniosła.

**Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji – Wiesława Quella**, poinformowała, iż członkowie po szczegółowym omówieniu projektów uchwał nie wnieśli żadnych uwag, a projekty przyjęto jednogłośnie. Komisja przychyliła się do wniosków Komisji Gospodarki dotyczących zmiany w planie pracy Rady na 2014 rok, w tym wniosek



o wprowadzenie w miesiącu lutym punktu dotyczącego przyjęcia strategii rozwoju szkolnictwa w powiecie tczewskim. Dokładnej analizie poddano uchwały budżetowe, które po wyjaśnieniach Pana Skarbnika zostały przyjęte bez uwag.

**Przewodniczący Komisji, Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej – Ludwik Kiedrowski** przekazał, iż w toku dyskusji i analizy przedłożonych projektów uchwał, zostały one przyjęte bez większych zastrzeżeń. Dodatkowo Komisja przychyliła się do wniosków Komisji Gospodarki w sprawie modyfikacji planu pracy Rady na 2014 rok. Dokładnej analizie przy udziale Pana Skarbnika poddano uchwały budżetowe, które przyjęto większością głosów. Przewodniczący poinformował, iż członkowie Komisji są zaniepokojeni bardzo niewielką uwagą jaka kierowana jest na działania profilaktyczne, które to pozwalają na szybsze wykrycie chorób i na które to powinna być przeznaczona większa część środków.

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego - Piotr Ody,** poinformował, iż Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej przy Pl. Gen. Hallera 6 w Tczewie; przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok oraz uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.

### **III.1 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej przy Pl. Gen. Hallera 6 w Tczewie.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

#### **Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

**Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 266 /13 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu części nieruchomości, położonej przy Pl. Gen. Hallera 6 w Tczewie, została przyjęta jednogłośnie.**

### **III.2 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały .**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 267 /13 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie pojazdów z dróg i przechowywanie pojazdów usuniętych na parkingu strzeżonym, została przyjęta jednogłośnie.*

**III.3 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok.**

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska złożył wniosek formalny o wprowadzenie dwóch dodatkowych pozycji do planu pracy Rady na 2014 rok:**

- w miesiącu lutym – Przyjęcie Strategii oświatowej w Powiecie Tczewskim.
- w miesiącu maju – Zapoznanie się ze stanem przekształceń spółki Szpitali Tczewskich S. A.

**W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wnioski do planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok.**

**Wniosek nr 1** – wprowadzenie w lutym pkt. 3 pn. Przyjęcie strategii oświatowej Powiatu Tczewskiego.

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
21	0	1

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż wniosek nr 1 został przyjęty.*

**Wniosek nr 2** – wprowadzenie w maju pkt. 5 pn. Zapoznanie się ze stanem przekształceń spółki Szpitali Tczewskich S. A, sprawy bieżące otrzymują pkt. 6

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż wniosek nr 2 został przyjęty.*

**W związku z brakiem dalszych uwag Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok po przegłosowanych wnioskach.**

Obecnych 22 Radnych

(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 268 /13 w sprawie przyjęcia rocznego planu pracy Rady Powiatu Tczewskiego na 2014 rok, została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 4 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku.**

**W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 269 /13 zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku, została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 5 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok.**

**W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie przedłożoną autopoprawkę do ww. projektu uchwały.**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania nad autopoprawką:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.*

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie projekt po zmianach wprowadzonych autopoprawką.**

Obecnych 22 Radnych



(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania nad projektem po autopoprawce:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 270 /13 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2013 rok została przyjęta jednogłośnie.*

*O godzinie 15:48 salę obrad opuściła radna Alicja Gajewska.*

**III. 6 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXIX/178/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego.**

**W pierwszej kolejności, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie przedłożone autopoprawki nr 1 i nr 2 do ww. projektu uchwały.**

Obecnych 21 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek, A. Gajewska)

**Wyniki głosowania nad autopoprawkami:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.*

Obecnych 21 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek, A. Gajewska)

**Wyniki głosowania nad projektem po autopoprawkach:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 271 /13 zmieniającej uchwałę Nr XXIX/178/12 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 20 grudnia 2012 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego , została przyjęta jednogłośnie.*

*Na salę obrad o godzinie 15:51 wróciła radna Alicja Gajewska.*

**III. 7 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014 -2023.**

**Przed przejściem do głosowania nad projektami uchwał budżetowych, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego, poprosił o zabranie głosu Starostę Tczewskiego.**

**Starosta Tczewski Józef Puczyński przedstawił expose budżetowe.**  
Expose stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

**Skarbnik Powiatu Tczewskiego** odczytał pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej wobec projektu uchwały w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2014 rok oraz przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014-2023.

*O godzinie 16:05 salę obrad opuściła radna Barbara Matysiak.*

**Przewodniczący Klubu Platformy Obywatelskiej RP radny Waldemar Pawlusek** poinformował o pozytywnym stanowisku wypracowanym przez Platformę Obywatelską wobec uchwał budżetowych przygotowanych i opracowanych przez Zarząd Powiatu, a które to bardzo szczegółowo i dokładnie zostały omówione podczas posiedzeń Komisji Stałych. Klub PO przyjął bardzo dobrze sprawę walki o środki na odbudowę Mostu Tczewskiego i przebudowy ulicy 30-go Stycznia, która przyczyni się do rozwoju i miasta i całego powiatu. Przewodniczący klubu poinformował, iż najlepszym przykładem rozwoju powinna być dla nas Gmina Tczew, która to inwestuje w prywatne infrastruktury, po to, aby przyciągnąć inwestorów, którzy na pewno chętnie z tego skorzystają. Na posiedzeniach Komisji odbywały się liczne i żywe dyskusje odnośnie ronda w Gniewie, wobec, którego działania są również dla nas satysfakcjonujące. Kolejny aspekt pozytywnych działań powiatu jest związany z budową stadionu w Pelplinie, a który to będzie bardzo dobrą inwestycją dla całego powiatu oraz który razem realizujemy i staramy się o dofinansowanie jego modernizacji z Urzędu Marszałkowskiego. W związku z tymi licznymi pozytywnymi działaniami, również wobec służb zdrowia, Platforma Obywatelska przekazała swoją pozytywną opinię, wobec wieloletniej prognozy finansowej oraz budżetu powiatu na kolejny 2014 rok.

**W związku z brakiem uwag i pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014 -2023.**

Obecnych 21 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek, B. Matysiak)

**Wyniki głosowania nad autopoprawką:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

**Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.**

*Na salę obrad o godzinie 16:07 wróciła radna Barbara Matysiak.*

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania nad projektem po autopoprawce:**

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
22	0	0

**Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 272 /13 w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2014 -2023 , została przyjęta jednogłośnie.**



### **III. 8 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2014 rok.**

**Radny Marek Modrzejewski** w związku z głosowaniem nad projektem uchwały dotyczącej uchwalenia budżetu na 2014 rok złożył wniosek odnośnie rozważenia, w trakcie prac nad budżetem już w 2014 roku, możliwości przygotowania programu wsparcia dla uczniów powiatowych placówek oświatowych pochodzących z rodzin wielodzietnych.

**Na wstępie Przewodniczący** poddał pod głosowanie autopoprawkę nr 1 i nr 2 do przedłożonego projektu uchwały.

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

#### **Wyniki głosowania nad autopoprawką nr 1:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka nr 1 została przyjęta jednogłośnie.*

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

#### **Wyniki głosowania nad autopoprawką nr 2:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka nr 2 została przyjęta jednogłośnie.*

**Po przyjęciu autopoprawek Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego** poddał pod głosowanie cały projekt uchwały.

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

#### **Wyniki głosowania nad projektem po przyjęciu autopoprawek:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 273 /13 w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Tczewskiego na 2014 rok , została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 9 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/237/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu.**

**W związku z brakiem uwag i pytań, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie projekt ww. uchwały.**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania nad projektem uchwały:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 274 /13 w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVI/237/13 z dnia 25 czerwca 2013 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych oraz zasad ich nabywania, zbywania i wykupu, została przyjęta jednogłośnie.*

**III. 10 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013.**

**W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie przedłożoną autopoprawkę do ww. projektu uchwały.**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania nad autopoprawką:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, iż autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.*

**W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego poddał pod głosowanie projekt uchwały po zmianach ujętych w autopoprawce.**

Obecnych 22 Radnych  
(nieobecni: M. Wiórek)

**Wyniki głosowania nad projektem po autopoprawce:**

<b>ZA</b>	<b>PRZECIW</b>	<b>WSTRZYMAŁO SIĘ</b>
22	0	0

*Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że uchwała Nr XLI/ 275 /13 w sprawie ustalenia wykazu wydatków budżetowych, których niezrealizowane kwoty nie wygasają z upływem roku budżetowego 2013 została przyjęta jednogłośnie.*

#### IV. Odpowiedzi na interpelacje, wnioski, zapytania.

**Starosta Tczewski – Józef Puczyński** podziękował wszystkim za ciężką pracę i czas poświęcony na tworzenie projektu budżetu oraz Szanownej Radzie za jednogłośnie uchwalenie budżetu na rok 2014.

Odpowiadając na złożone wcześniej interpelacje i wnioski, Starosta poinformował:

- radnego **Marka Modrzejewskiego**, iż na Nizinie Walichnowskiej wycięte zostaną wszystkie drzewa owocowe, w związku z faktem, iż stanowią poważne zagrożenie dla ruchu samochodowego oraz pieszego. Starosta poinformował także, że da szansę na wskazanie tych najbardziej cennych drzew do końca roku, jeśli nie będą one stanowiły poważnego zagrożenia dla życia ludzi, zostanie rozważona kwestia ich nie usuwania.
- radnego **Andrzeja Semborowskiego**, iż radni zawsze otrzymują przygotowane wcześniej, w uzgodnieniu z burmistrzami, wójtami i prezydentem harmonogramy napraw dróg, w których to uwzględniane są te najbardziej pilne. Starosta przekazał, że wymieniona droga zostanie naprawiona, ale ciężko jest określić dokładny termin i zakres prac.
- radnego **Marka Trzczińskiego**, iż w najbliższym czasie powstanie aktualny dokument określający stan dróg powiatowych zawierający daty przeprowadzonych i planowanych remontów, a który to zostanie przekazany do wiadomości wszystkich radnych.
- radnego **Marka Trzczińskiego**, iż wymiana pism z Generalną Dyрекcją Dróg Krajowych i Autostrad była dość ostra, biorąc pod uwagę, iż zakwalifikowały się do przebudowy najdłuższe odcinki dróg, mimo dość wysokiej punktacji, którą to uzyskaliśmy. Próbowaliśmy wykazać zasadność naszych wniosków, tym razem nie powiodło nam się, ale będziemy próbować dalej.

#### Radny Marek Modrzejewski:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Szanowna Rado, dziwię się, że tak wieloletni samorządowiec jak Pan Starosta, po trzech latach urzędowania, tak nieuważnie wysłuchał mojego wniosku, ponieważ nie mówiłem o całkowitym zaprzestaniu, lecz o ograniczeniu się do wycinki tylko tych drzew, które zagrażają bezpieczeństwu ruchu. Druga rzecz, podniosłem pewien aspekt prawny, na który też Pan Starosta nie zwrócił uwagi, otóż jestem w posiadaniu opinii prawnej Departamentu Środowiska, w której wskazuję przywołanie wyroku sądu, gdzie, mówi się o tym, że powinno się uzyskać zgodę gminy na wycinkę tych drzew, nawet wtedy, gdy są to drzewa owocowe i znajdują się przy drodze. Jest to aspekt prawny, na który zwracam uwagę, abyśmy przy szlachetnym celu zapewnienia bezpieczeństwa, nie wylali przysłowiowego „dziecka z kąpielą”, natomiast dalej obstaję przy tym, że jest to być może jakiś walor, dlatego też spodobała mi się propozycja wskazania drzew, które warto zachować jako element dziedzictwa, pewien walor przyrodniczy i atrakcję, która też w jakiś sposób prezentuje nasz powiat. Dziękuję.

#### Radny Andrzej Semborowski:

Panie Przewodniczący, Panie Starosto, Wysoka Rado, nie chciał bym w tym miejscu podejmować się dyskusji i upierać się wobec naprawy tej drogi, ponieważ nie tylko ja jeżdżę po tej czy innej drodze, staram się obiektywnie spojrzeć na sprawę, materiał, który był przygotowany odnośnie dróg jest dość obszerny, mamy tam uwzględnione różne czynniki, które musimy wziąć pod uwagę w ustalaniu kolejności. Większość dróg w powiecie jest w bardzo złym stanie, między innymi drogi, które kiedyś były bardzo wąskie, a ich utwardzenie nie jest dostosowane do ciężaru i ruchu, jaki teraz na nich występuje, które to powoduje ich niszczenie. Między innymi dlatego też zgłaszam wniosek o zmianę tej propozycji, które zostały nam przedstawione, dziwię się radzie gminy, ponieważ bywam na ich sesjach, a temat ten nie był tam nigdy poruszany, więc jest wiele sprzecznych informacji.



Chciałbym prosić Przewodniczącego Zarządu o spotkanie w tej sprawie bym mógł Państwa przekonać i przekazać swoje argumenty. Dziękuję bardzo.

Starosta Tczewski Józef Puczyński:

Oczywiście zaproszę kolegę Andrzeja Semborowskiego na posiedzenie Zarządu.

Radny Marek Modrzejewski, Marek Trzciniński oraz Andrzej Semborowski przekazali, iż odpowiedzi Pana Starosty na interpelacje i wnioski jest wystarczająca.

## **V. Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:

Szanowni Państwo, zanim oddam głos radnemu miejskiemu Panu Kazimierzowi Mokwie, chciałbym przypomnieć o zgłaszaniu się radnych do reprezentowania naszego Powiatu w poczcie sztandarowym w uroczystościach w 2014 roku.

Radny Kazimierz Mokwa, również jako mieszkaniec i działacz Stowarzyszenia Górki złożył podziękowania na ręce Starosty Tczewskiego, Wicestarosty, Członka Zarządu Stanisława Ackermana oraz Przewodniczącego Rady Powiatu Tczewskiego za wsparcie i udział w imprezach i uroczystościach organizowanych przez stowarzyszenie na osiedlu Górki.

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego oraz Starosta Tczewski podziękowali wszystkim za udział w sesji oraz zaprosili wszystkich przybyłych na spotkanie opłatkowe, przy okazji wóldarze zaprosili również wszystkich zgromadzonych do skorzystania z możliwości zwiedzenia nowego obiektu Centrum Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych.

## **VI. Zakończenie obrad**

**Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego Piotr Ody złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego 2014 roku oraz w wyniku wyczerpania porządku obrad zamknął posiedzenie XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Tczewskiego – Piotr Ody:


Zamykam obrady XLI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 16:31.

Sporządziła:

Zatwierdził:

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

  
mgr Piotr Ody